
  

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS GYVENTOJŲ APKLAUSOS  

KOMISIJA 

 

 

Prienų rajono savivaldybės tarybai 

 

SPRENDIMO ,,DĖL PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS GYVENTOJŲ 

APKLAUSOS REZULTATŲ“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

                                                            2018-02-28  Nr. PAR-61 

                                                                       

                  Vadovaujantis Prienų r. savivaldybės 2018 m. sausio 25 d. mero potvarkiu Nr. P1-2 „Dėl 

Prienų rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos paskelbimo“ 2018 m. vasario 1-21 d. vyko 

vietos gyventojų apklausa.  

 Apklausa buvo skelbiama atsižvelgiant į Prienų rajono savivaldybės tarybos narių 2018-

01-18 prašymą „Dėl apklausos paskelbimo“. 

 Apklausai buvo pateiktas klausimas: „Ar pritariate Prienų rajono savivaldybės Ašmintos 

seniūnijos panaikinimui bei Balbieriškio, Išlaužo, Pakuonio ir Prienų seniūnijų teritorijų ribų 

nustatymui (pakeitimui) pagal parengtą planą?“. Nustatyta apklausos teritorija – Ašmintos seniūnija, 

Balbieriškio seniūnijos Giraitiškių, Naravų ir Paduoblio kaimai, Pakuonio seniūnijos Valengiškių, 

Laukiškių, Šaltupio ir Purvininkų kaimai. Apklausos būdas – atrankinė gyventojų apklausa 

apklausos dalyvių būstuose. 

 Parengtame plane buvo nustatyta: 

 1. Panaikinus Ašmintos seniūniją, Antakalnio, Apušoto, Ašmintos, Bačkininkų, Malinavo, 

Naujininkų, Pabališkių, Pagaršvio, Pašventupio, Patrakiemio, Pošvenčio, Vangų kaimų teritorijas 

priskirti Pakuonio seniūnijai, Alksniakiemio, Bagrėno, Davaitbalio, Giniūnų, Ignacavos, Kalvių, 

Liepaloto, Mačiūnų, Pociūnų, Rūdupio, Strielčių, Šmitiškių, Važatkiemio, Žarijų kaimų teritorijas 

priskirti Prienų seniūnijai; 

 2. Balbieriškio senūnijos Giraitiškių, Naravų ir Paduoblio kaimų teritorijas priskirti Prienų 

seniūnijai; 

 3. Pakuonio seniūnijos Purvininkų, Šaltupio, Valengiškio, Laukiškių kaimų teritorijas 

priskirti Išlaužo seniūnijai. 

Mero potvarkiu buvo nustatyta apklausti ne mažiau nei 253 gyventojus (ne mažiau nei 212 

gyventojų, gyvenančių Ašmintos seniūnijoje, ne mažiau nei 14 gyventojų, gyvenančių Balbieriškio 



2 

 

seniūnijos Giraitiškių, Naravų ir Paduoblio kaimuose, ne mažiau nei 27 gyventojus, gyvenančius 

Pakuonio seniūnijos Valengiškių, Laukiškių, Šaltupio ir Purvininkų kaimuose). 

 Komisija, vadovaudamasi 2018 m. sausio 25 d. mero potvarkiu Nr. P1-2 „Dėl Prienų 

rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos paskelbimo“ patvirtintais Komisijos nuostatais bei 

Komisijos 2018-02-01 posėdžio nutarimu Nr. 1 patvirtintu Atrankinės gyventojų apklausos 

Ašmintos seniūnijos, Balbieriškio seniūnijos Giraitiškių, Naravų ir Paduoblio kaimų, Pakuonio 

seniūnijos Valengiškių, Laukiškių, Šaltupio ir Purvininkų kaimų teritorijose apklausos dalyvių 

būstuose vykdymo tvarkos aprašu, apklausė 537 apklausos teritorijoje gyvenančius ir ten savo 

gyvenamąją vietą deklaravusius gyventojus, kurie turi teisę rinkti Prienų rajono savivaldybės tarybą. 

Tai sudaro 32,60% apklausiamos teritorijos vietos gyventojų, turinčių teisę dalyvauti apklausoje. 

„Taip“ atsakė 471 (87,71%) gyventojas, „Ne“ atsakė 66 (12,29%) gyventojai. 

 Ašmintos seniūnijoje iš 1392 vietos gyventojų, turinčių teisę dalyvauti apklausoje, buvo 

apklausti 429 (30,82%) gyventojai, iš kurių „Taip“ atsakė 366 (85,31%) gyventojai, „Ne“ atsakė 63 

(14,69%) gyventojai.  

 Balbieriškio seniūnijoje iš 80 vietos gyventojų, turinčių teisę dalyvauti apklausoje, buvo 

apklausti 44 (55,00%) gyventojai, iš kurių „Taip“ atsakė 43 (97,73%) gyventojai, „Ne“ atsakė 13 

(2,27%) gyventojų. 

 Pakuonio seniūnijoje iš 175 vietos gyventojų, turinčių teisę dalyvauti apklausoje, buvo 

apklausti 64 (36,57%) gyventojai, iš kurių „Taip“ atsakė 62 (96,88%) gyventojai, „Ne“ atsakė 2 

(3,12%) gyventojai. 

 Sprendimo projekto 1 punkte nurodyti vietos gyventojų apklausos rezultatai buvo 

patvirtinti Prienų rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos komisijos 2018-02-22 posėdžio 

protokolu Nr. 2 (protokolo priedai – Vietos gyventojų apklausos balsų skaičiavimo protokolas bei 

Vietos gyventojų apklausos dalyvių sąrašai, kuriuose vietos gyventojai parašu patvirtino atsakymus į 

apklausai pateiktą klausimą).  

 Įvertinus teigiamus apklausos rezultatus yra teikiamas sprendimo projektas „Dėl Prienų 

rajono savivaldybės vietos gyventojų apklausos rezultatų“ ir siūloma pritarti vykdytos apklausos 

rezultatams bei Prienų rajono savivaldybės administracijos direktorių įpareigoti parengti Prienų 

rajono savivaldybės tarybos sprendimo projektą dėl Prienų rajono savivaldybės Ašmintos seniūnijos 

panaikinimo bei Balbieriškio, Išlaužo, Pakuonio ir Prienų seniūnijų teritorijų ribų pakeitimo.  

 

 

    Komisijos pirmininkė                             Agnė Dargužienė     


